
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

 
Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č. j. 5541/2022-UVCR-16 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  

nadlimitní veřejné zakázky  

Název zadavatele: Česká republika - Úřad vlády České republiky1 

Sídlo zadavatele: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana2 

Název veřejné zakázky: 

Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě 
EU v roce 2022 prostřednictvím sponzoringu Část 2 - 
Osobní silniční vozidla kategorie mikrobus (minivan) s 
hybridním pohonem, zážehovým pohonem nebo 
vznětovým pohonem bez obsluhy 

Druh a režim zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní  

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

IČO zadavatele: 00006599 

Id profilu zadavatele ve VVZ Z2018-001852 

Kontaktní osoba zadavatele: JUDr. Ing. František Fíla, Ph.D. 

Ev. číslo zakázky ve Věstníku 
Veřejných zakázek3: 

Z2022-005809 

Číslo oznámení v Úředním věstníku 
EU4 řady S 

2022/S 027-068535 

Systémové číslo veřejné zakázky na 
profilu zadavatele: 

P22V00000013 

Profil zadavatele: https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1276.html  

Datum zahájení zadávacího řízení: 07. 02. 2022 

Lhůta pro podání nabídek - původní: 11. 03. 2022 

Prodloužená lhůta pro podání nabídek: 14. 04. 2022 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace dne: 

10. 03. 2022 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále je také ZZVZ), na základě 
předchozí písemné žádosti dodavatele, kterou zadavatel obdržel přes profil zadavatele 
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1276.html  již mimo zákonnou lhůtu. Zadavatel není 
povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň  
3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ. Pokud zadavatel na žádost o 

 
1 zadavatel je veřejným zadavatelem dle § 4 odst. 1 písm. a) ZZVZ – zadavatel je samostatným zadavatelem jako 
organizační složka státu (České republiky) 
2 Plus Code: 3CR6+RH Praha 
3 https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/  
4 TED (Tenders electronic daily) je databází veřejných zakázek v Evropské unii. Databáze je přístupná na internetových 
stránkách: http://ted.europa.eu/ .  



Stránka 2 (celkem 3) 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet zákonné lhůty spojené 
s vysvětlením zadávací dokumentace. Nicméně i přes tento defekt  žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace zadavatel poskytuje dodavateli níže uvedené  vysvětlení.  

Dotaz dodavatele5: 

Dobrý den, 
 
Rádi bychom se, jako značka účastnili výběrového řízení: „Zajištění vozového parku pro  
předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022 prostřednictvím sponzoringu část 2 osob. siln. voz. kat.  
mikrobus minivan s hybrid., zážeh. nebo vznět. pohonem bez obsluhy v rámci komplikované  situace 
na trhu s vozidly bychom se rádi zeptali na dotaz ohledně dodávky vozidel. Velice se  omlouváme 
za tento dotaz, ale situace se vyvíjí každým okamžikem. Vzhledem k současné situaci na Ukrajině, 
kde sídlí několik subdodavatelů automobilek, jsou  omezeny dodávky dílů k výrobě vozidel, nebo se 
dokonce přímo zastavili. Máme pro tento tendr  domluveny dodávky vozidel, nicméně nastalá situace 
může tyto dodávky více než zkomplikovat,  což již se začalo dít. V tomto VŘ požadujete zahájení 
plnění od 1. května 2022. V tuto chvíli  víme, že bychom VŘ opravdu od 1. května 2022 mohli začít 
částečně plnit, nevíme však díky  výše uvedené situaci v jakém počtu vozidel a vozidla nám následně 
mohou být dodávána později,  konkrétně v průběhu května, června až teoreticky do srpna. Je 
možnost zahájit plnění od 1. května  s dostupnými vozidly a následně doplňovat vozy až do 
požadovaného stavu 40 vozidel v  následujících měsících? Uděláme maximum pro to, abychom 
vozidla do ČR dostali co možná  nejdříve a toto VŘ plnili ideálně v květnu a červnu, ale současná 
situace do autoprůmyslu nevnáší  mnoho jistot, ke kterým se v tuto chvíli nelze zcela přesně 
zavazovat. 
 
Děkuji 

Odpověď zadavatele na dotazy dodavatele: 

Zadavatel vzhledem k současné zcela mimořádné celosvětové situaci, související s válečným 
konfliktem na Ukrajině, kdy dochází nebo ještě může docházet k relativizaci a zpochybňování 
i základních jistot a existujících norem, resp. standardů plně p ř i p o u š t í modifikaci svých 
zadávacích podmínek upravených v zadávací dokumentaci, zejména s ohledem na dobu 
plnění předmětu veřejné zakázky. Relevantní tržní segment výroby osobních silničních 
vozidel je silně destruován probíhajícím válečným konfliktem. Sám zadavatel si je plně vědom 
existující nedobré situace a má plné pochopení pro tematizované obtíže, na které tazatel 
upozorňuje. 

ZZVZ přísně odděluje instituty vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ a změnu, resp. 
doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ, což je zadavatel povinen plně respektovat. 
Případnou a vysoce pravděpodobnou avizovanou změnu zadávací dokumentace zadavatel 
případně provede způsobem dle § 212 ZZVZ. Vzhledem k zachování základních zásad zadávacího 
řízení dle § 6 ZZVZ, zejména  zásady rovnosti a transparentnosti nemůže zadavatel informovat 
dodavatele o uvažovaných a vysoce  pravděpodobných změnách zadávací dokumentace dříve, než 
bude tato informace  uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek - 
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/  a  Úředním věstníku Evropské unie (Tenders electronic 
daily) –  https://ted.europa.eu/TED/browse/browseByMap.do .   

Pokud by tak zadavatel učinil, zatížil by celé zadávací řízení neodstranitelnou vadou, neboť 
dodavatel (žadatel o vysvětlení zadávací dokumentace) by měl informační a časový náskok 
(nedovolenou preferenci) před ostatními potenciálními dodavateli. Okamžitě po uveřejnění takové 
informace ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie, tedy až bude tato 
informace veřejně dostupná všem potenciálním dodavatelům, zadavatel uveřejní změněnou 
zadávací dokumentaci na svém profilu zadavatele -  
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1276.html. 

Z tohoto úhlu pohledu se mohou jevit, byť i jen teoreticky, případné úvahy o podávání 
nabídky před datem 11. 03. 2022 jako ne zcela racionální.   

 

 
5 dotaz je uveden v jeho autentické podobě tak, jak byl zpracován dodavatelem (bez identifikace dodavatele) 



Stránka 3 (celkem 3) 

Úplným závěrem zadavatel konstatuje, že v této fázi zadávacího řízení poskytl dodavateli zcela 
vyčerpávající pensum a kvalitu informací, které mohl v mezích ZZVZ poskytnout. 

Ostatní požadavky zadavatele na zpracování nabídky uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají 
beze změny.  

Vysvětlení zadávací dokumentace je spolu s kompletní zadávací dokumentací uveřejněno také na 
profilu zadavatele - https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1276.html. 

Na základě poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek, neboť to povaha vysvětlení zadávací dokumentace vyžaduje. 

Původní lhůta pro podání nabídek do dne 11. 03. 2022 do 10:00 hodin je prodloužena 
do dne 14. 04. 2022 do 10:00 hodin. 

 

V Praze 

Alice Krutilová, M.A. 
ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 


		2022-03-10T16:34:11+0100
	Alice Krutilová, M.A.




